



SNCC.D.001

REPUBLICA DOMINICANA
Ministerio de Hacienda

No. EXPEDIENTE
Click here to enter text.
No. DOCUMENTO
DGCP-CCC-CP-2019-0010

DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
"AÑO DE NACIONAL DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: DGCP-CCC-CP-2019-0010

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos Informáticos y accesorios para uso de la DGCP.

Rubros: Equipo informático y accesorios (43210000), Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones

Planificada: (no)

Fecha: 01/11/2019

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	2.6.1.3.01	Laptop para explotación de Datos	Unidad	2	100,000.00	200,000.00
2	43211719	2.6.1.3.01	Headset con micrófono	Unidad	39	1,770.00	69,030.00
3	43211507	2.6.1.3.01	Computadora de escritorio (Desktop)	Unidad	15	45,000.00	675,000.00
4	43211606	2.6.1.3.01	Monitor LCD retroiluminado por LED - 23 "	Unidad	34	6,470.59	220,000.06
5	43211606	2.6.1.3.01	Soporte para 2 Monitores	Unidad	22	1,136.37	25,000.14
6	43211606	2.6.1.3.01	Mini proyector para los Depto.	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
7	43211606	2.6.1.3.01	Pantalla de Proyección Desplegable 50	Unidad	3	10,000.00	30,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	43201803	2.3.9.2.01	Discos externos	Unidad	2	24,000.00	48,000.00
9	43211508	2.6.1.3.01	Laptop (Gerencia)	Unidad	4	55,000.00	220,000.00
10	43211508	2.6.1.3.01	Laptop (Analista)	Unidad	5	45,000.00	225,000.00
11	43211507	2.6.1.3.01	PC de Alto Rendimiento	Unidad	2	115,000.00	230,000.00
12	43211606	2.6.1.3.01	Auriculares de diadema cerrados para reducción de ruido, Alta fidelidad	Unidad	2	6,500.00	13,000.00
13	43202005	2.3.9.2.01	MEMORIA USB 3.0 64 GB, ALTA VELOCIDAD	Unidad	7	715.00	5,005.00
14	43202005	2.3.9.2.01	MEMORIAS SD de 128 GB (serie10)	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
15	43201803	2.3.9.2.01	DISCO DURO DE 2 TB PORTATIL ANTISHOCK CON SU CASE, USB 3.0 ALTA VELOCIDAD	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
16	43201803	2.3.9.2.01	lector de memorias externos con su cable para las siguientes memorias	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
17	43211606	2.6.1.3.01	Cable USB 3.0 para disco duro externo	Unidad	8	500.00	4,000.00
18	43211606	2.6.1.3.01	Filtro de privacidad para monitores LCD	Unidad	14	10,000.00	140,000.00
19	43211606	2.6.1.3.01	Cable HDMI-6 pies	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
20	43211606	2.6.1.3.01	Adaptador HDMI a VGA	Unidad	5	500.00	2,500.00
21	43211606	2.6.1.3.01	Adaptador USB C a Ethernet	Unidad	5	500.00	2,500.00
22	43211606	2.6.1.3.01	Adaptador USB C a USB 2.0 (hembra)	Unidad	5	500.00	2,500.00
23	43211606	2.6.1.3.01	Adaptador USB C a HDMI	Unidad	5	500.00	2,500.00
24	43211606	2.6.1.3.01	Proyector Ultra Ligero Tecnología 3 LCD	Unidad	2	60,000.00	120,000.00

25	43211606	2.6.1.3.01	Sistema de video conferencia incluir Instalación y configuración compatible con Skype negocio	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
26	43211606	2.6.1.3.01	Lector de tarjetas SD para Teléfonos Inteligentes	Unidad	3	3,000.00	3,000.00
27	43211509	2.6.1.3.01	Tablet Android	Unidad	3	25,000.00	75,000.00
28	43201806	2.3.9.2.01	Cinta Labels con código de barra para Cintas de Backup HP LTO-6 Ultrium 6.25TB MP RW Data Tape C7976A.	Unidad	100	200.00	20,000.00
Total:							2,942,035.20

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-3	Dirección General de Contrataciones Públicas, Calle Pedro A. Llubes esq. Rodríguez Objio, Gazcue	315	Inmediata


Lic. Luis Alberto García.
Analista de Compra y Compra y Contrataciones